
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «25» марта 2024 года                                                                                     №  126 

    
 
 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, проводящих 

индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения на 

территории Вольского муниципального района 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи  67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313-П «Об утверждении Положения 

об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные 

государственные учреждения и муниципальные образовательные учреждения для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения», с целью 

четкой организации профильного обучения в общеобразовательных учреждений 

Вольского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, проводящих 

индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения на территории 

Вольского муниципального района (приложение № 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять 

индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Захарову А.В., заместителя 

начальника управления образования и спорта. 

 

 

 

 

Начальник управления  

образования и спорта                                                                  О.П.Белоусова 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №___ 

от «____»______2024г. 

 

Перечень общеобразовательных учреждений, проводящих индивидуальный отбор в класс (классы) профильного 

обучения на территории Вольского муниципального района 

 
№ п/п Наименование 

общеобразователь

ного учреждения 

Адрес ФИО 

руководителя 

Телефон  Профиль обучения на 2024-2025 учебный год Перечень предметов 

для профильного 

обучения 

1.  

 

Гимназия 

г.Вольска 

412909 Саратовская 

область, г.Вольск, 

пл.Равенства, 96 

Шешенева 

Ольга 

Валерьевна 

7-20-79 Социально-экономический 

 

Обществознание, 

математика 

Технологический 

 

Математика, физика 

Естественно-научный Химия, биология 

2.  МОУ ВМР Лицей 

г. Вольска 

412909 Саратовская 

область, г.Вольск, 

ул.Пугачева, 56 

Ульихина 

Светлана 

Степановна 

7-10-48 Социально-экономический Обществознание, 

математика 

Естественно-научный Химия, биология 

3.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 1 

г.Вольска» корпус 

1 

412909 Саратовская 

область, г.Вольск, 

пл.Юности,1 

Нагайчук 

Нина 

Алексеевна 

5-22-86 Универсальный (технологическая 

профильная группа) 

физика, математика 

Универсальный (естественно-научная 

профильная группа) 

Химия, биология  

Универсальный (социально-

экономическая профильная группа) 

Обществознание, 

математика 

Универсальный (гуманитарная 

профильная группа) 

Иностранный язык, 

русский язык 
4.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 1 

г.Вольска» корпус 

2 

412909 Саратовская 

область, г.Вольск, 

ул.Красногвардейская д.7А 

7-11-18 Универсальный (естественно-научная 

профильная группа) 

Химия, биология 

 Универсальный (социально-

экономическая профильная группа) 

Обществознание, 

математика 

5.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 1 

г.Вольска» корпус 

3 

412905 Саратовская 

область, г.Вольск, пос. 

завода «Красный 

Октябрь», д.35 

7-96-40 Универсальный (гуманитарная 

профильная группа) 

История, 

обществознание 

Универсальный (естественно-научная 

профильная группа) 

Химия, биология  

6.  МАОУ 

«Образовательный 

412909 Саратовская 

область, г.Вольск, 

7-37-63 Универсальный Математика, 

русский язык 



центр № 1 

г.Вольска» корпус 

4 

ул.Красногвардейская д.56 

7.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 2 

«Сфера» р.п. 

Сенной» корпус 1 

412975 Саратовская 

область, Вольский район, 

р.п. Сенной, Школьный 

переулок, д.8 

Мурашова 

Ольга 

Валерьевна 

6-08-27 Универсальный Биология, 

обществознание 

8.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 2 

«Сфера» р.п. 

Сенной» корпус 2 

412975 Саратовская 

область, Вольский район, 

р.п. Сенной, Школьный 

переулок, д.3 

4-24-60 Технологический Физика, математика 

Универсальный Математика, химия, 

обществознание 

9.  Филиал МАОУ 

«Образовательный 

центр № 2 

«Сфера» р.п. 

Сенной» в с. 

Куриловка 

412930 Саратовская 

область, Вольский район, 

с.Куриловка, ул. Садовая, 

д.20 Б 

6-62-81 Универсальный Химия, информатика 

10.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 3 

«Созвездие»  

г.Вольска» корпус 

1 

412904 Саратовская 

область, г.Вольск, 

ул.Школьная, 7а 

Шведова 

Наталья 

Васильевна 

5-12-18 Социально-экономический; 

 

Обществознание, 

математика 

Естественно-научный Химия, биология 

Технологический Физика,  

информатика, 

математика 

11.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 3 

«Созвездие»  

г.Вольска» корпус 

2 

412921 Саратовская 

область, г.Вольск, ул. 

Волгоградская, 52А 

5-73-49 Социально-экономический; 

 

Обществознание, 

математика 

Естественно-научный Химия, биология 

Технологический Физика,  

информатика, 

математика 

12.  Филиал МАОУ 

«Образовательный 

центр № 3 

«Созвездие»  

г.Вольска» в с. 

Верхняя Чернавка 

412940 Саратовская 

область, Вольский район, 

с.Верхняя Чернавка, ул. 

Революционная, д.35 

6-37-30 Универсальный  Обществознание, 

биология 

13.  Филиал МАОУ 

«Образовательный 

центр № 3 

«Созвездие»  

412941 Саратовская 

область, Вольский район, 

с.Нижняя Чернавка, пл. 

Школьная, д.8 

6-54-46 Универсальный Обществознание, 

биология 



г.Вольска» в с. 

Нижняя Чернавка 

14.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 4 

г.Вольска» корпус 

1 

412909 Саратовская 

область, г.Вольск, пос. з-д. 

Большевик, 63 

Рыбакова 

Лилия 

Юрьевна 

7-73-27 Социально-экономический Математика, 

обществознание 

Естественно-научный Химия, биология  

15.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 4 

г.Вольска» корпус 

2 

412901 Саратовская 

область, г.Вольск ул. 

Коммунарная, д. 30 А 

7-81-80 Социально-экономический Математика, 

обществознание 

Естественно-научный Химия, биология  

16.  Филиал МАОУ 

«Образовательный 

центр № 4 

г.Вольска» в с. 

Терса 

412932 Саратовская 

область, Вольский район, 

с.Терса ул. Советская, д.26 

6-91-80 Социально-экономический Обществознание, 

математика 

17.  Филиал МАОУ 

«Образовательный 

центр № 4 

г.Вольска» в с. 

Широкий Буерак 

412932 Саратовская 

область, Вольский район, 

с.Широкий Буерак, ул. 

Коммунистическая д.2 А 

6-23-16 Универсальный  Обществознание, 

информатика 

18.  МАОУ 

«Образовательный 

центр № 5 

с.Черкасское 

Вольского района» 

412954 

Саратовская область 

Вольский район 

с.Черкасское , пл. 

Революции, д. 60 

Мочалова 

Ирина 

Леонидовна 

6-12-88 Универсальный  Математика, 

обществознание, 

литература  

19.  Филиал МАОУ 

«Образовательный 

центр № 5 

с.Черкасское 

Вольского района» 

в с. Колояр 

412947 Саратовская 

область Вольский район 

с.Колояр, ул. Ленина, д.21 

6-32-94 Универсальный Обществознание, 

биология 

 


